
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
22 августа 2011г.                                                         № 135 
 
 
 
 
О внесении дополнения и изменения в постановление 
Министерства экономики Республики Беларусь        
от 27 апреля 2011 г. № 65 

 

 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики 

Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах 

регулирования цен  (тарифов) в Республике Беларусь», подпункта 1.1 

пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 14 

апреля  2011 г. № 495 «Об утверждении перечней товаров (работ, услуг),  

цены (тарифы) на которые регулируются Министерством экономики, 

Министерством здравоохранения, облисполкомами и Минским 

горисполкомом, и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Совета Министров Республики Беларусь» Министерство 

экономики Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства экономики Республики 

Беларусь от 27 апреля 2011 г. № 65 «О ценах на социально значимые 

товары и признании утратившими силу некоторых постановлений 

Министерства экономики Республики Беларусь» (Национальный реестр 

правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 59, 8/23653; № 64, 

8/23717; № 90, 8/23990) следующие дополнение и изменение: 

1.1. пункт 3 дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

«с 24 августа 2011 года дополнительно на свинину потушную (в 

тушах и полутушах) – до 10 процентов.»; 

1.2.  приложение 3 изложить в следующей редакции: 
                

 « Приложение 3 
к постановлению  
Министерства экономики 
Республики Беларусь 
27.04.2011 № 65 
(в редакции постановления 
Министерства экономики 
Республики Беларусь 
22.08.2011 № 135) 



 2 

Предельные максимальные отпускные цены  
на  мясо (говядину, свинину) 

 

 Номер  

п.п. 
Наименование товара 

Предельные 

максимальные 

отпускные цены в 

рублях за 

килограмм 

1 2 3 

1 Говядина потушная (в полутушах и 

четвертинах)  

13 717 

2 Свинина потушная (в тушах и полутушах) 

первой и второй категории  

13 225 

3 Свинина потушная (в тушах и полутушах) 

третьей категории 

   12 348». 

 

  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

 

 

  

Министр Н.Г.Снопков  
 


